
Blatná
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.424887N, 13.881759E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 4 360 ha

Počet obyvatel: 6 114 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.mesto-blatna.cz

Současnost obce Blatná
V současné době je Blatná rychle se rozvíjejícím městem. Je správním, společenským, kulturním
s sportovním centrem blatenského regionu.
V Blatné najdeme veškerou potřebnou občanskou vybavenost. Je zde základní škola, mateřská školka,
domov pro seniory, dům s pečovatelskou službou, poliklinika, Městské muzeum, knihovna, galerie, knihovna i
kino, které najdeme v budově Sokolovny.
V Blatné je možné vyrazit za sportem do Tělovýchovné jednoty Blatná, kde si můžete zahrát například
tenis. Dále je zde rekreační areál s bazénem a zimní stadion, který v létě slouží jako letní scéna, kde
se pořádají hudební festivaly, koncerty. Chloubou města je nově vybudovaný atletický ovál, hřiště
pro hokejbal a fotbalový stadion s umělým povrchem.
V průběhu roku je ve městě Blatná pořádána řada kulturních aktivit. Již od měsíce května
do pozdního léta mohou zájemci navštěvovat venkovní kulturní programy na bývalém zimním stadionu.
Taktéž krásné, lákavé prostory blatenského zámku a jeho nádvoří lákají za kulturou.
V prostorách Starého paláce si mohou návštěvníci zaposlouchat do tónů starých mistrů, a v letním
období si mohou vybrat sezónní výstavy a některý z pořádaných víkendů na jeho nádvoří.
Od roku 2002 se na počest významného rodáka Františka Simandla koná v Blatné každým druhým
rokem Mezinárodní kontrabasová soutěž.
Městské muzeum, náměstí Míru 212 – kromě stálé expozice nabízí řadu výstav 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/369/blatna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:28:06


